Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2014 года                                                                                          № 300

О протесте заместителя прокурора Усть-Абаканского района
от 03.03.2014 года № 7-9-2014

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района от 03.03.2014 года № 7-9-2014, на решение Совета депутатов города Сорска от 29.05.2007 года № 38 «О порядке учета предложений  и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования город Сорск, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Сорск», руководствуясь ст. 44.1. Регламента Совета депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест заместителя прокурора Усть-Абаканского района от 03.03.2014 года № 7-9-2014 на решение Совета депутатов города Сорска от 29.05.2007 года № 38 «О порядке учета предложений  и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования город Сорск, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Сорск», удовлетворить в полном объеме.
2. Пункт 1.4. Порядка изменить и изложить в следующей редакции: «1.4.Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.»
3. Пункт 1.5. Порядка изменить и изложить в следующей редакции: «1.5 Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.»
4. Пункт 3.9 Порядка дополнить предложением: «Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию (обнародованию)».
5. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                          О.А. Полешко

       Глава города Сорска                                                                                                А.А. Жуков

image1.jpeg